
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  233 DEL  02/12/2022

OGGETTO: Piano Esecutivo di gestione per l’esercizio finanziario 2022/2024. Variazione n. 1.

L'anno  2022 e questo giorno  2 del  mese di  dicembre alle ore  12:50 nella Casa 
Comunale.

Convocata dal Sindaco con appositi  avvisi,  si è tenuta la Giunta Comunale, con 
l'intervento dei Signori:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
Giuseppe Maria Taurino X

Lucia Caretto X

Laura Di Bella X

Alessio Greco X

Giovanni Chirizzi X

Giuseppe Rampino X

Partecipa il Segretario Generale Dott. Nunzio FORNARO.

Riconosciuto  legale  il  numero degli  intervenuti,  il  Sindaco  Avv.  Giuseppe Maria
TAURINO assume la presidenza, ed invita la Giunta a prendere in esame l’argomento 
indicato in oggetto.

Pag. 1 di 4



PRESO ATTO che il Segretario Generale, dott. Nunzio Fornaro, partecipa alla seduta in modalità 
telematica a mezzo di videocamera e dispositivo remoto in conformità a quanto previsto dall’art. 5 
del Regolamento per lo svolgimento delle sedute di Giunta comunale in modalità telematica. La 
partecipazione in audio-videoconferenza consente l'identificazione certa dei partecipanti, il regolare 
svolgimento della seduta, la constatazione e proclamazione del voto. Tutti i partecipanti sono in 
grado  di  intervenire  nella  discussione  e  ricevere,  visionare  e  trasmettere  la  documentazione 
necessaria. 

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso:

-    che con deliberazione n. 15 del 04/07/2022 il Consiglio Comunale ha approvato il DUP per 
il triennio 2022/2024;

-    che con deliberazione n. 16 del 04/07/2022 il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio 
di previsione finanziario per il triennio 2022/2024;

-    che con deliberazione della Giunta Comunale n. 191 del 20/10/2022, è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione 2022-2024, affidando le dotazioni finanziarie previste dal Piano 
medesimo ai Responsabili  dei Servizi  per l’assunzione dei relativi  atti  di gestione,  secondo 
quanto stabilito dal D. Lgs. n. 267 del 18.8.2000 e dal vigente Regolamento di Contabilità;

Considerato:

-    che con deliberazione n.  42 in data 30/11/2022 il Consiglio Comunale,  ha approvato la 
Variazione al bilancio di previsione finanziario 2022/2024, annualità 2022 – 2023 - 2024 (art. 
175, comma 2, del d.lgs. n. 267/2000). con cui sono state apportate variazioni al bilancio di 
previsione finanziario 2022–2024, in termini di competenza e cassa;

-    che, pertanto, si rende necessario apportare le conseguenti variazioni al Piano Esecutivo di 
Gestione 2022-2024, così come riportate nell’allegato A della presente deliberazione;

Richiamato

-    l’art.  175,  comma  9,  del  d.lgs.  267/2000,  che  stabilisce  che  “Le  variazioni  al  piano  
esecutivo di gestione di cui all'articolo169 sono di competenza dell'organo esecutivo, salvo  
quelle previste dal comma 5-quater, e possono essere adottate entro il 15 dicembre di ciascun  
anno, fatte salve le variazioni correlate alle variazioni di bilancio previste al comma 3, che  
possono essere deliberate sino al 31 dicembre di ciascun anno”;

-    l’art. 175, comma 5bis, lett. d), del d.lgs. 267/2000, che stabilisce che “L'organo esecutivo  
con provvedimento amministrativo approva le variazioni del piano esecutivo di gestione, salvo  
quelle di cui al comma 5-quater, e le seguenti variazioni del bilancio di previsione non aventi  
natura  discrezionale,  che  si  configurano  come  meramente  applicative  delle  decisioni  del  
Consiglio,  per ciascuno degli  esercizi  considerati  nel bilancio variazioni delle  dotazioni di  
cassa, salvo quelle previste dal comma 5-quater, garantendo che il fondo di cassa alla fine  
dell'esercizio sia non negativo”;

Ritenuto  di  poter  dar  corso  alle  variazioni  dal  Piano  Esecutivo  di  Gestione  2022-2024,  che 
scaturiscono dalla deliberazione di variazione del Bilancio di previsione 2022 - 2024 su richiamata, 

Pag. 2 di 4



in termini di competenza, nonché limitatamente all’esercizio 2022, in termini di cassa;

Tutto ciò premesso

Viste le disposizioni di cui al D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

Visto il vigente Regolamento di contabilità;

Acquisiti i pareri favorevoli tecnico e contabile espressi ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 
18 agosto 2000, nr. 267;

Visto il parere di conformità ex art. 97 del TUEL del Segretario Generale

Ritenuta la propria competenza in materia 

con voti unanimi

DELIBERA

Per le motivazioni nella stessa riportate

1. Di approvare , ai sensi dell’art. 175, comma 9 del vigente d.Lgs. n. 267/2000, le variazioni 
al Piano Esecutivo di Gestione 2022-2024, in termini di competenza, nonché limitatamente 
all’esercizio 2022, in termini di cassa, così come dettagliate nell’allegato A, parte integrante 
e sostanziale del presente provvedimento.

2. Di disporre  che il presente provvedimento unitamente all’allegato siano pubblicati anche 
nella  sezione  “Amministrazione  Trasparente”  del  sito  istituzionale,  ai  sensi  di  quanto 
disposto dal  D. Lgs.  n 33/2013, in  materia  di  riordino della  disciplina  sugli  obblighi  di 
pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  pubbliche 
amministrazioni.

3. Di trasmettere il presente provvedimento ai responsabili dei settori.

4. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134 c. 4 
del D. Lgs. n. 267/2000.

Pag. 3 di 4



Visto:  si  esprime parere favorevole,  in  ordine alla  regolarità  tecnica del  suesteso 
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. del 18 agosto 
2000, n. 267.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
F.to Dott. Pietro ROSAFIO

IL SINDACO

F.toAvv. Giuseppe Maria TAURINO

IL SEGRETARIO GENERALE

F.toDott. Nunzio FORNARO

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.
________________________________________________________________________________________________

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il 
05/12/2022 e vi  rimarrà per 15 giorni  consecutivi,  ai  sensi dell’art.  124, 1° comma del  
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Contestualmente ne viene data comunicazione:

– ai Capigruppo Consiliari, con nota prot. N. _________

Data ……………………..
 

                                                                                                                           IL RESPONSABILE DELLA
PUBBLICAZIONE
                                                                                                                                               F.to Dott.ssa Maria Rita DEL
PRETE

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

____________________________

Pag. 4 di 4


